1º - O Orçamento Programa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alegre 

(SAAE)-ES, para o exercício financeiro de 2.001, discriminados pelos Anexos integrantes 

desta de Lei, Estima a Receita e Fixa a Despesa para o exercício financeiro de 2.001, em R$ 

1.508,982,16 (Hum Milhão, Quinhentos e Oito Mil, Novecentos e Oitenta e dois Reais e 

dezesseis Centavos). 

Art. 2º - A receita será realizada mediante arrecadação das rubricas previstas na 

legislação em vigor especificadas no anexo I da portaria SOF/SEPLAN/N0 06 de 09.06.83, e 

atualizada pela Portaria SOF DE N° 36 DE 01.08.89, e de acordo com o seguinte